МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 им. Ю.А. ГАГАРИНА»

П Р И К А З

от 30 августа 2023 года      № 142 – ос

Об организации питания

учащихся в МБОУ СОШ № 10

           С целью организованного питания учащихся, здоровьесбережения

школьников, регулирования вопросов питания и пропаганды здорового образа

жизни

приказываю:

1. Организовать горячее питание учащихся с 1 по 11 классы по Графику

приема пищи (Приложение 1)

2. Организовать горячее питание учащихся с 1 по 4 класс с понедельника по

пятницу в соответствии c учебным планом ООП НОО, составленным на

пятидневную учебную неделю.

3. Классных руководителей 5-11 классов назначить ответственными за сбор

родительских денежных средств за горячие обеды, контроль за пополнением

школьной карты. Прием денежных средств вести по ведомости под подпись

родителей или учащихся.

4. Создать бракеражную комиссию в составе:

1. Кулемина А.А. заведующая столовой

2. Леконцева  Е.П.– медицинский  работник

3. Боброва О.Ф. – заместитель директора по УВР

4. Смольникова О.В. – заместитель директора по УВР

5.Зиатдинова А.А. – заместитель директора по УВР

6. Сентябова И.А. - заместитель директора по УВР

5. Ежедневно проводить оценку качества блюд с регистрацией в «Журнале

бракеража готовой продукции», отслеживать соответствие фактического

рациона питания утвержденному примерному десятидневному меня.

Ответственные – члены бракеражной комиссии.

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой

Директор МБОУ СОШ № 10               Т.М. Задорожная